
 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.25.17 ОД 21.02.2025 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА БРУТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 
 
- декември 2024 година      65.582 денари; 

(65.582 x 50% = 32.791) 
- октомври до декември 2024 год.     64.037 денари; 
- јануари до декември 2024 год.     61.984 денари 

 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.25.16 ОД 21.02.2025 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА НЕТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- декември 2024 година      43.587 денари; 
- октомври до декември 2024 год.     42.569 денари; 
- јануари до декември 2024 год.     41.239 денари 

Просечна месечна бруто плата 
по работник, по оддел:       сведена на 50% 

- 72 – Научно истражување и развој –   100.049 50.025 
- 78 – Дејности на вработување –    47.858  23.929 
- 80 – Заштитни и истражни дејности -   38.218  19.109 
- 82 – Канцелариско-административни и  

помошни дејности и деловно-помошни  
дејности -       69.681  34.841 

- 84 – Јавна управа и одбрана; задолжително  
социјално осигурување –      70.627  35.314 

- 85 – Образование –       62.922  31.461 
- 86 – Дејности на здравствена заштита –    77.356  38.678 
- 87 – Дејности на социјална заштита со 

сместување –       48.120  24.060 
- 88 – Дејности на социјална заштита без 

сместување –       48.405  24.203 
- 90 – Креативни, уметнички и забавни 

дејности -       78.949  39.475 
- 91 – Библиотеки, архиви, музеи и 

останати културни дејности –     74.416  37.208 
- 93 – Спортски, забавни и рекреативни 

дејности -       56.097  28.049 
- 94 – Дејности на организации врз база 

на зачленување –       80.505  40.253 
 


